Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 9
Datum verslag 25-04-2024
Insolventienummer F.10/22/58
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000225141:F001
Datum uitspraak 15-03-2022
R-C mr. B.A. Cnossen
Curator mr I.M. Harmsen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Somuncu Baba B.V. 14-04-2022
1

Gegevens onderneming

Somuncu Baba B.V. 14-04-2022
Binnenban 184 1

3191 CL Hoogvliet Rotterdam

KvK nr.: 75077329

Faill.nr.: C/10/22/58 F

Datum uitspraak: 15 maart 2022
Rechtbank Rotterdam
Rechter-commissaris: mr. B.A. Chossen

Op verzoek van: Sera Groothandel B.V. / Sumer Food B.V. / Akdag Groothandel
B.V.
Datum verzoekschrift: 28 december 2021

Curator: mr. I.M. Harmsen
Veerhaven 17

3316 CJ Rotterdam
088-234 45 00

E-mail: harmsen@thna.nl


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9640388e-70a4-ec11-a864-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3f0e9401-5948-ec11-a85f-00505680deec

Activiteiten onderneming

Blijkens het handelsregister van de Kamer van Koophandel: Restaurants; 14-04-2022
Vervaardiging van beschuit en koekjes en ander houdbaar 1
banketbakkerswerk; De exploitatie van een horeca gelegenheid, met name de

uitoefening van een restaurant casu quo eetcafé, alsmede banketbakkerij.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

14-04-2022
2

1
Toelichting
Volgens de Kamer van Koophandel waren er 2 werknemers in dienst van de
vennootschap. Uit onderzoek bij het UWV is de curator gebleken dat
gefailleerde geen werknemers in dienst heeft of heeft gehad.
Boedelsaldo

14-04-2022
€ 0,00

1

14-07-2022
€ 0,00

2

13-10-2022
€671,71

3

11-01-2023
€ 673,08

ER

11-04-2023
€675,90

5

11-07-2023
€679,62

6

25-10-2023
€ 684,31

7

25-01-2024
€ 689,22

8

25-04-2024
€ 74.603,78

9

Verslagperiode



van 14-04-2022

15-3-2022 '

t/m

13-4-2022

van 14-07-2022
14-4-2022 g

t/m

13-7-2022

van 13-10-2022
14-7-2022 >

t/m

12-10-2022

van 11-01-2023
13-10-2022 Chy

t/m

9-1-2023

van 11-04-2023
10-1-2023 >

t/m

10-4-2023

van 11-07-2023
11-4-2023 6

t/m

10-7-2023

van 25-10-2023
11-7-2023 7

t/m

24-10-2023

van 25-01-2024
25-10-2023 E°

t/m

24-1-2024

I van 25-04-2024



25-1-2024 9
t/m

24-4-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 34 uur 51 min
2 22 uur 18 min
3 17 uur 30 min
4 17 uur 15 min
5 9 uur 24 min
6 9 uur 24 min
7 44 uur 9 min
8 53 uur 15 min
9 5 uur 54 min
totaal 214 uur 0 min

Toelichting bestede uren

Dit verslag berust op informatie die de curator van de vennootschap en derden 14-04-2022
heeft verkregen. Omtrent de juistheid en de volledigheid van de opgenomen 1
gegevens kan aan dit verslag geen enkele zekerheid worden ontleend. Het is

zeer wel mogelijk dat in een later stadium al blijken dat cijfers of andere

gegevens moeten worden aangepast. Aan dit faillissementsverslag en/of

vorige en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden ontleend. Niets

in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een erkenning van

aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht.

Op 19 januari 2023 is een garantstellingsregeling uit hoofde van de 25-01-2024
Garantstellingsregeling curatoren toegekend voor een bedrag ad EUR 8
31.594,00 (zie ook verderop onder 7.1 boekhoudplicht).

De garantstelling is verleend voor reeds verrichte werkzaamheden door de
curator, haar kantoorgenoot en de failissementsmedewerkster van totaal 40
uur en een bedrag van EUR 8.268,54.

Voor nog te maken kosten voor het doen van verhaalsonderzoek,
vooronderzoek en het voeren van procedure is een bedrag toegekend van
totaal EUR 26.324,84, hetgeen neerkomt op 87 uur.

Van de garantstellingsregeling zal waarschijnlijk slechts zeer beperkt gebruik
worden gemaakt nu een minnelijke regeling tot stand is gekomen met de
voormalig bestuurders van de gefailleerde onderneming (zie ook hierna onder
7.1 boekhoudplicht).



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Op datum failissement was de heer Viktors Tapins bestuurder van gefailleerde. 14-04-2022

1

Volgens de Kamer van Koophandel werd het bestuur van gefailleerde vanaf
datum oprichting tot aan datum faillissement gevormd door de volgende
personen als bestuurders:

12 juni 2019 - 31 december 2020: de heer A.T. Kogak

12 juni 2019 - 14 juli 2021: de heer Y. Cakmakci

11 december 2019 - 31 december 2020: de heer F. Sak

1 januari 2021 - 12 november 2021: de heer M. Kabarmak
12 november 2021 - heden: de heer V. Tapins

1.2 Lopende procedures

Er zijn de curator geen lopende procedures bekend. 14-04-2022

mE1

1.3 Verzekeringen

Uit onderzoek is gebleken dat gefailleerde verzekeringen heeft afgesloten c.qg. 14-04-2022
had afgesloten. De curator is in afwachting van nadere informatie welke is 1
opgevraagd bij de tussenpersoon.

De afgelopen verslagperiode heeft de tussenpersoon de curator geinformeerd 14-07-2022
dat de verzekeringen ruim voor datum failissement reeds geroyeerd zijn. 2

1.4 Huur

Gefailleerde was volgens het Handelsregister van de Kamer van Koophandel 14-04-2022
tot 12 juni 2019 gevestigd aan de Binnenban 184 te Hoogvliet. De 1

huurovereenkomst voor dit pand stond echter niet op naam van gefailleerde.
Gefailleerde zou thans in Riga, Litouwen gevestigd zijn. Het is onduidelijk of
gefailleerde hier daadwerkelijk gevestigd is, aangezien de curator tot op
heden geen contact heeft kunnen krijgen met de huidige bestuurder.

Gebleken is dat gefailleerde sinds 1 december 2021 niet meer gevestigd is aan 14-07-2022
de Binnenban 184 te Hoogvliet. Het blijft onduidelijk of gefailleerde thans in 2

Riga, Letland gevestigd is, aangezien de curator - ondanks diverse pogingen -

tot op heden geen contact heeft kunnen krijgen met de huidige bestuurder.



1.5 Oorzaak faillissement

Tot op heden is de curator niet bekend met de oorzaak van het faillissement.
De curator heeft ondanks diverse pogingen geen contact kunnen krijgen met
de heer Tapins en de heer Kabarmak. Deze laatstgenoemde bestuurder drijft
thans een soortgelijke onderneming als gefailleerde op het voormalig adres
van gefailleerde. De curator zal hier nader onderzoek naar verrichten.

De heren Kogak, Cakmakci en Sak hebben verklaard dat de onderneming een
lange termijn gesloten is geweest in verband met de inrichting en verbouwing
van de winkelruimte en door COVID19. Hierdoor zouden er verliezen zijn
geleden.

De curator zal onderzoek verrichten naar de oorzaak van het faillissement.

De heer Kabarmak heeft verklaard dat hij de onderneming van gefailleerde op
1 december 2021 aan de heer Tapins heeft overgedragen. De heer Tapins was
een vaste klant van gefailleerde en zou interesse hebben gehad in de
onderneming. Het is vooralsnog niet duidelijk wat er in de periode vanaf 1
december 2021 tot aan datum faillissement gebeurd is.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Ten tijde van de uitspraak van het faillissement waren, volgens informatie van
het UWV, geen werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Geen werknemers in dienst volgens informatie van het UWV.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator zal onderzoek verrichten naar de (eventuele) werknemers welke in
dienst van failliet zijn geweest.

Volgens informatie zoals verkregen van het UWV zijn er nimmer werknemers in
dienst geweest bij gefailleerde. Naar zeggen van voormalig bestuurder van
gefailleerde zijn er enkel werkzaamheden verricht door familie om niet.

14-04-2022
1

14-07-2022

2

14-04-2022
1

14-04-2022
1

14-04-2022
1

14-07-2022
2



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De vennootschap had geen onroerende zaken in eigendom. 14-04-2022

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen verdere werkzaamheden. 14-04-2022

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris € 555,00

totaal € 555,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Ten tijde van de uitspraak van het faillissement zijn geen bedrijffsmiddelen 14-04-2022
aangetroffen c.q. is de curator niet op de hoogte van het bestaan van 1
bedrijffsmiddelen. Gelet op de soortgelijke onderneming die thans op het

voormalig adres van gefailleerde wordt gedreven, zal de curator hier nader

onderzoek naar doen.

De voormalig bestuurder van gefailleerde heeft verklaard dat er nog een paar 14-07-2022
stoelen en tafels van gefailleerde in opslag staan. Verder zou er geen 2
voorraad of inventaris van gefailleerde zijn. De voorheen aanwezige

apparatuur zou in eigendom aan leveranciers toebehoren en reeds zijn

opgehaald door de betreffende leveranciers. De curator zal de nog aanwezige

inventaris inventariseren en beoordelen of de verkoop hiervan opportuun is.

De afgelopen verslagperiode is de aanwezige inventaris beoordeeld, verkocht 13-10-2022
en uitgeleverd vanaf de (voormalige) locatie van de failliete onderneming. De 3
vermelde verkoopopbrengst ad EUR 555,00 is de opbrengst excl. BTW.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 14-04-2022

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator zal onderzoek verrichten naar het bestaan van (eventuele)
bedrijfsmiddelen.

Beoordeling en eventuele verkoop van nog aanwezige inventaris.

Geen verdere werkzaamheden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator is niet op de hoogte van het bestaan van voorraden danwel
onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator zal onderzoek verrichten naar het bestaan van (eventuele)
voorraden c.q. onderhanden werk.

Naar zeggen van de voormalig bestuurder van gefailleerde werd er nauwelijks
een voorraad aangehouden, aangezien de voorraad (bederfelijke etenswaar)
altijd wekelijks besteld werd en vers was.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curatoris niet op de hoogte van het bestaan van andere activa.

Gefailleerde had volgens een overzicht van het RDW tot 25 mei 2021 twee
personenauto's op haar naam staan. Het is onduidelijk wat er met deze auto's
is gebeurd. De curator zal hier nader onderzoek naar doen.

De komende verslagperiode zal de curator nadere inlichtingen rondom de twee
personenauto's bij de (oud)bestuurders inwinnen.

De twee voertuigen zouden voor datum faillissement zijn overgedragen aan
een voormalig bestuurder van gefailleerde, zonder dat er een koopsom voor is
betaald. De curator stelt zich op het standpunt dat deze overdracht op grond
van artikel 42 jo. 43 Fw paulianeus is. Zie tevens punt 7 van dit verslag.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek naar het bestaan van (eventuele) andere activa.

14-04-2022
1

14-07-2022
2

13-10-2022
3

14-04-2022

mE1

14-04-2022

mE1

14-07-2022
2

14-04-2022

1

13-10-2022
3

11-01-2023
=k

11-04-2023
ERE

14-04-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Gezien het feit dat betaling direct bij verkoop plaats vond, dan wel contant of
via pin, zullen er naar alle waarschijnlijkheid geen openstaande debiteuren
zijn.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen verdere werkzaamheden.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 162,69
Toelichting vordering van bank(en)

De vennootschap hield een bankrekening aan bij de ING Bank. De ING Bank
heeft een vordering van EUR 162,69 ingediend.

5.2 Leasecontracten

Er zijn de curator geen leasecontracten bekend.

5.3 Beschrijving zekerheden

Volgens zeggen van voormalig bestuurders van de vennootschap was er geen
krediet bij de ING Bank.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen tot de curator gewend met een
beroep op een eigendomsvoorbehoud.

14-04-2022

1

14-04-2022

1

14-04-2022
1

14-04-2022

1

14-04-2022

1

14-04-2022
1

14-04-2022
1



5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen tot de curator gewend met een
beroep op een recht van retentie.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen tot de curator gewend met een
beroep op een recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Geen verdere werkzaamheden.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

14-04-2022

1

14-04-2022
1

14-04-2022
1

14-04-2022

1

14-04-2022

1

14-04-2022

1

14-04-2022

1

14-04-2022
1



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen verdere werkzaamheden.

Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Tot op heden heeft de curator geen administratie ontvangen. Een voormalig
bestuurder van gefailleerde heeft toegezegd een en ander aan te zullen
leveren. Ondanks diverse verzoeken heeft de curator de bescheiden nog niet
ontvangen. Indien op korte termijn geen administratie wordt aangeleverd, zal
de curator met de rechter-commissaris overleggen over te nemen
(rechts)maatregelen.

Een voormalig bestuurder van gefailleerde heeft toegezegd de administratie
en overige gevraagde informatie aan te zullen leveren. De curatoris nog in
afwachting van deze stukken. Op zeer korte termijn zal een gesprek
plaatsvinden met de voormalig bestuurder en diens advocaat.

Het gesprek met de voormalig bestuurder van gefailleerde en zijn advocaat
heeft afgelopen verslagperiode plaatsgevonden. De administratie van
gefailleerde is, ondanks herhaald verzoek, tot op heden niet aangeleverd. De
curator is voornemens om, na toestemming van de rechter-commissaris, een
garantstelling op grond van de garantstellingsregeling curatoren aan te vragen
voor het doen van nader rechtmatigheidsonderzoek.

De afgelopen verslagperiode heeft de curator, met toestemming van de
rechter-commissaris, een aanvraag gedaan voor de garantstellingsregeling. De
curator is in afwachting van een eventuele toekenning van de

14-04-2022

1

14-04-2022
1

14-04-2022

1

14-04-2022

1

14-04-2022

1

14-07-2022
2

13-10-2022
E3

11-01-2023
Ek



garantstellingsregeling. Vervolgens zal zij haar rechtmatigheidsonderzoek
voortzetten en haar voorlopige bevindingen met de (voormalig) bestuurder(s)
delen.

De afgelopen verslagperiode is de aangevraagde garantstelling toegekend. De 11-04-2023
curator heeft haar voorlopige bevindingen met de (voormalig) bestuurders van 5
gefailleerde gedeeld. Drie bestuurders hebben gereageerd op de voorlopige

bevindingen. De curator heeft zich na bestudering van deze reactie op het

standpunt gesteld dat sprake is van bestuurdersaansprakelijkheid en

onrechtmatig handelen. Zij heeft de (voormalig) bestuurders van gefailleerde

aansprakelijk gesteld voor het boedeltekort c.q. de schade die de schuldeisers

hebben geleden. De curator is thans in afwachting van een reactie c.q.

betaling.

De curator heeft de afgelopen verslagperiode onderhandeld met de (advocaat) 11-07-2023
van drie voormalig bestuurders over een minnelijke regeling. Zij zijn daar 6

echter niet uitgekomen. De curator zal de rechter-commissaris derhalve

toestemming vragen voor het nemen van rechtsmaatregelen tegen de

voormalig bestuurders.

De rechter-commissaris heeft de curator een machtiging verleend voor het 25-10-2023
leggen van conservatoir beslag ten laste van de vier voormalig bestuurders 7

van gefailleerde. De curator heeft zeer recentelijk conservatoir beslag gelegd

op roerende zaken, onroerende zaken en banktegoeden van de voormalig

bestuurders. De rechtbank heeft bepaald dat de eis in de hoofdzaak binnen

twee maanden moet worden ingesteld. De curator zal de rechter-commissaris

derhalve op korte termijn om een machtiging vragen voor het aanbrengen van

de dagvaarding. Afhankelijk van de wens van de voormalig bestuurders zullen

zij voorafgaand aan een beslissing daarop gehoord worden door de rechter-

commissaris.

De afgelopen verslagperiode heeft op verzoek van de voormalig bestuurders 25-01-2024
een verhoor plaatsgevonden bij de rechter-commissaris in verband met het 8
machtigingsverzoek van de curator. In dit verhoor hebben de

voormalig bestuurders laten weten de kwestie in der minne op te willen

lossen. De curator heeft de rechtbank derhalve verzocht om verlenging van de

termijn voor het instellen van de eis in hoofdzaak. Aangezien partijen in eerste
instantie niet tot overeenstemming over een minnelijke regeling zijn gekomen,

heeft de rechter-commissaris een machtiging verleend voor het uitbrengen van

de dagvaarding. De curator heeft de dagvaarding opgesteld en uitgebracht.

Inmiddels is wel een minnelijke regeling tussen de boedel en de voormalig
bestuurders getroffen, inhoudende betaling van een bedrag ad EUR 80.000,00

door de voormalig bestuurders aan de boedel. Dit bedrag zal in vier

maandelijkse termijnen aan de boedel worden voldaan.

De afgelopen verslagperiode is totaal een bedrag ad EUR 75.000,00 op de 25-04-2024
boedelrekening ontvangen in verband met de minnelijke regeling. Indien de 9

laatste deelbetaling ad EUR 5.000,00 conform de gemaakte afspraken

voldaan wordt, zal de curator de dagvaarding niet aanbrengen bij de

rechtbank en een aanvang maken met de afwikkeling van het faillissement.

7.2 Depot jaarrekeningen

Blijkens de Kamer van Koophandel zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. 14-04-2022

mE1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het kapitaal van de vennootschap bedraagt EUR 1,00. Onderzoek naar de
voldoening van de stortingsverplichting is gelet op het geringe belang niet
opportuun.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal onderzoek verrichten naar (eventueel) onbehoorlijk bestuur.

Toelichting

Vanwege de schending van de publicatieplicht is sprake van onbehoorlijk

bestuur. De curator onderzoekt of er ook andere redenen zijn om onbehoorlijk

bestuur aan te nemen.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator zal onderzoek verrichten naar (eventueel) paulianeus handelen.

Ja

Toelichting

De twee voertuigen zoals beschreven onder punt 3.8 van dit verslag, zouden
voor datum faillissement zijn overgedragen aan een voormalig bestuurder van
gefailleerde, zonder dat er een koopsom voor is betaald. De curator stelt zich

op het standpunt dat deze overdracht op grond van artikel 42 jo. 43 Fw

paulianeus is. De curator heeft deze rechtshandeling bij brief van 19 april 2023

buitengerechtelijk vernietigd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal onderzoek verrichten naar (eventueel) onbehoorlijk bestuur c.q.

paulianeus handelen.

14-04-2022

1

14-04-2022
1

14-04-2022

mE1

13-10-2022
E3

14-04-2022
1

11-07-2023
6

14-04-2022

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal onderzoek verrichten naar (eventueel) onbehoorlijk bestuur c.q.

paulianeus handelen. Daarnaast zal zij onderzoek verrichten naar de
onderneming die thans wordt gedreven op het voormalig adres van
gefailleerde.

Op zeer korte termijn vindt een gesprek plaats met de voormalig bestuurder
en diens advocaat. De curator is in afwachting van de aanlevering van de
gevraagde informatie c.q. administratie.

Zie punt 7.1. Indien de rechter-commissaris toestemming verleent, zal de
curator komende verslagperiode een verzoek indienen voor het maken van
aanspraak op de garantstellingsregeling curatoren.

Zie punt 7.1. De curatoris nog in afwachting van een eventuele toekenning
van de garantstelling. Verder zal de curator in de komende verslagperiode
haar rechtmatigheidsonderzoek voortzetten en vervolgens haar voorlopige
bevindingen in het kader van rechtmatigheidsonderzoek met de (voormalig)

bestuurder(s) delen.

Zie punt 7.1.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Tot op heden zijn er boedelschulden ontstaan als gevolg van de
werkzaamheden van de curator en zijn kantoorgenoten. Tot op heden zijn
geen boedelvorderingen ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 36.650,00

€ 48.264,00

€ 49.024,00

14-04-2022
1

14-07-2022
2

13-10-2022
3

11-01-2023
E 4

11-04-2023
5

14-04-2022

1

14-04-2022

1

14-07-2022
2

25-01-2024
EE



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Tot op heden is geen vordering door het UWV ingediend. Nu gefailleerde geen
werknemers in dienst had is een (boedel)vordering van het UWV ook niet te
verwachten.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€11.893,69

€66.110,10

€ 68.207,75

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is het niet mogelijk hieromtrent een inschatting te maken.

De curator verwacht op dit moment dat het faillissement ex artikel 137a Fw
afgewikkeld zal kunnen worden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De bij de curator bekende crediteuren zijn aangeschreven.

14-04-2022

1

14-04-2022
1

14-07-2022

2

11-04-2023

5

14-04-2022
1

14-07-2022
2

11-04-2023

5

14-04-2022

1

25-04-2024
9

14-04-2022
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 14-04-2022

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 14-04-2022

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 14-04-2022
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen verdere werkzaamheden. 14-04-2022
1
| zie punt7.1. 25-04-2024
E 9
10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de komende verslagperiode trachten in contact te komen met de 14-04-2022
huidige en voormalig bestuurder van gefailleerde en zo nodig 1
(rechts)maatregelen nemen. Daarnaast zal zij trachten in bezit te komen van

de administratie. De overig gebruikelijke werkzaamheden zullen door de

curator en haar kantoorgenoten worden verricht.

De komende verslagperiode zal de curator trachten in bezit te komen van de 14-07-2022
administratie, de aanwezige inventaris beoordelen en (eventueel) verkopen. 2
Afhankelijk van de aanlevering van de administratie zal een aanvang worden

gemaakt met het onderzoek naar de administratie. Tevens zal op zeer korte

termijn een gesprek plaatsvinden met de voormalig bestuurder en diens

advocaat.
De administratie van gefailleerde is tot op heden niet aangeleverd. De curator 13-10-2022
is voornemens om, na toestemming van de rechter-commissaris, een 3

garantstelling op grond van de garantstellingsregeling curatoren aan te vragen
voor het doen van nader rechtmatigheidsonderzoek. De overig gebruikelijke
werkzaamheden zullen door de curator en haar kantoorgenoten worden
verricht.



De afgelopen verslagperiode heeft de curator, met toestemming van de 11-01-2023
rechter-commissaris, een aanvraag gedaan voor de garantstellingsregeling. De 4
curator is in afwachting van een eventuele toekenning van de

garantstellingsregeling. Vervolgens zal zij haar rechtmatigheidsonderzoek

voortzetten en haar voorlopige bevindingen met de (voormalig) bestuurder(s)

delen.

De afgelopen verslagperiode is de aangevraagde garantstelling toegekend. De 11-04-2023
curator heeft haar voorlopige bevindingen met de (voormalig) bestuurders van 5
gefailleerde gedeeld. Drie bestuurders hebben gereageerd op de voorlopige

bevindingen. De curator heeft zich na bestudering van deze reactie op het

standpunt gesteld dat sprake is van bestuurdersaansprakelijkheid en

onrechtmatig handelen. Zij heeft de (voormalig) bestuurders van gefailleerde

aansprakelijk gesteld voor het boedeltekort c.q. de schade die de schuldeisers

hebben geleden. De curatoris thans in afwachting van een reactie c.q.

betaling.

De curator heeft de afgelopen verslagperiode onderhandeld met de (advocaat) 11-07-2023
van drie voormalig bestuurders over een minnelijke regeling. Zij zijn daar 6

echter niet uitgekomen. De curator zal de rechter-commissaris derhalve

toestemming vragen voor het nemen van rechtsmaatregelen tegen de

voormalig bestuurders.

De rechter-commissaris heeft de curator een machtiging verleend voor het 25-10-2023
leggen van conservatoir beslag ten laste van de vier voormalig bestuurders 7

van gefailleerde. De curator heeft zeer recentelijk conservatoir beslag gelegd

op roerende zaken, onroerende zaken en banktegoeden van de voormalig

bestuurders. De rechtbank heeft bepaald dat de eis in de hoofdzaak binnen

twee maanden moet worden ingesteld. De curator zal de rechter-commissaris

derhalve op korte termijn om een machtiging vragen voor het aanbrengen van

de dagvaarding. Afhankelijk van de wens van de voormalig bestuurders zullen

zij voorafgaand aan een beslissing daarop gehoord worden door de rechter-

commissaris.

De afgelopen verslagperiode heeft op verzoek van de voormalig bestuurders 25-01-2024
een verhoor plaatsgevonden bij de rechter-commissaris in verband met het 8
machtigingsverzoek van de curator. In dit verhoor hebben de

voormalig bestuurders laten weten de kwestie in der minne op te willen

lossen. De curator heeft de rechtbank derhalve verzocht om verlenging van de

termijn voor het instellen van de eis in hoofdzaak. Aangezien partijen in eerste
instantie niet tot overeenstemming over een minnelijke regeling zijn gekomen,

heeft de rechter-commissaris een machtiging verleend voor het uitbrengen van

de dagvaarding. De curator heeft de dagvaarding opgesteld en uitgebracht.

Inmiddels is wel een minnelijke regeling tussen de boedel en de voormalig
bestuurders getroffen, inhoudende betaling van een bedrag ad EUR 80.000,00

door de voormalig bestuurders aan de boedel. Dit bedrag zal in vier

maandelijkse termijnen aan de boedel worden voldaan.

De afgelopen verslagperiode is totaal een bedrag ad EUR 75.000,00 op de 25-04-2024
boedelrekening ontvangen in verband met de minnelijke regeling. Indien de 9

laatste deelbetaling ad EUR 5.000,00 conform de gemaakte afspraken

voldaan wordt, zal de curator de dagvaarding niet aanbrengen bij de

rechtbank en een aanvang maken met de afwikkeling van het faillissement.



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het nog niet mogelijk in te schatten op welke termijn de
afwikkeling van het faillissement zal worden voltooid.

10.3 Indiening volgend verslag

| 25-7-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Zie punt 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

14-04-2022

1
25-04-2024
9
14-04-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


